



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

www.marataizes.es.gov.br

ANO XVI - Nº 3165 - MARATAÍZES - ES - terça-feira - 05 de janeiro de 2021

Criado pela Lei Municipal - Nº. 872/2005 - Distribuição Gratuita

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO-N Nº 2.720, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

REVOGA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE ATIVIDADE DE COMÉRCIO EVENTUAL E AMBULANTE NA TEMPORADA DE VERÃO 2020/2021 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES**, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal 214, de 31 de dezembro de 1998, inciso II do art. 16 e art. 34, do Decreto Municipal - N 2676, de 06 de outubro de 2020 com a nova redação dada pelo Decreto Municipal - N 2710, de 16 de dezembro de 2020, e **CONSIDERANDO**, que a Organização Mundial da Saúde (OMS), declara pandemia (disseminação em nível mundial) do novo coronavírus (Covid-19);

CONSIDERANDO o PLANO Estadual de Prevenção e Controle do SARS CoV2 (Covid-19);

CONSIDERANDO, que o contato físico entre as pessoas e gotículas de secreções estão entre as formas de contaminação pelo novo vírus;

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer medidas e procedimentos para evitar a aglomeração e uma circulação maior de pessoas;

CONSIDERANDO o Decreto nº 1212-S, de 29 de setembro de 2020, que prorroga por um prazo de 180 (cento e oitenta) dias, o estado de calamidade pública decretado pelo Estado do Espírito Santo;

CONSIDERANDO, que o funcionamento de comércio eventual estabelecido nos grupos XXXIV e XXXV, do art. 12, do Decreto Municipal - N 2676, de 06 de outubro de 2020, está causando intenso contato físico e aglomeração, colocando a saúde da população em risco;

DECRETA

Art. 1º - Ficam revogados todos os Alvarás de Temporada de Verão 2020/2021 concedidos aos comércios eventuais dos grupos XXXIV e XXXV, estabelecidos pelo art. 12, do Decreto Municipal - N nº 2676 de 06 de outubro de 2020.

Art. 2º - Não sendo atendida a notificação para fechamento imediato do comércio de que trata o Art. 1º deste Decreto, fica a Fiscalização de Posturas Municipal autorizada a promover a remoção e apreensão de barracas, equipamentos e produtos bem como, aplicação das sanções legais cabíveis.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito
Maratáizes/ES, 05 de janeiro de 2021.

ROBERTINO BATISTA DA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO - P Nº 9.314, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO COMISSONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES**, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado **VALMIR BELO RANGEL** do cargo comissionado de Chefe do Setor de Fiscalização de Tributos e Rendias, lotado na Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito
Maratáizes/ES, 05 de janeiro de 2021.

ROBERTINO BATISTA DA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO - P Nº 9.315, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA OCUPAR CARGOS EM COMISSÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES**, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para ocupar, a partir de 06 de janeiro do corrente ano, cargos em comissão, os servidores abaixo relacionados:

NOME	CARGO EM COMISSÃO	SIMBOLO	LOTAÇÃO
OLDAIR DA SILVA FERREIRA	SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS E SERVIÇOS	CC2	SEMAD
FLÁVIO PASSONI FERREIRA	DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS	CC3	SEMAD
SAMARA ROCHA FERNANDES	ASSESSORIA ADMINISTRATIVA	CC5	SEMAD
JADEMILSON BRANDÃO MARQUES	CHEFIA DO SETOR DE FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS E RENDAS	CC5	SEFIN
AÉCIO JOAQUIM MACHADO	CHEFIA DO SETOR DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA	CC5	SEFIN
IARA ADAME MUQUI SILVA	ASSESSORIA ADMINISTRATIVA	CC4	SETRAN
MIQUEIAS SIMÕES CANDAL	CHEFIA DO SETOR DE CONTROLE DE FROTA	CC5	SETRAN
MARCELO RODOVALHO	CHEFIA DE SETOR DE MANUTENÇÃO DA FROTA E OFICINA	CC5	SETRAN
ROBSON ABREU SILVA	DIRETORIA DE SEGURANÇA PATRIMONIAL E COMUNITÁRIA	CC3	SEDESSP
LORRANE JULLIANA PEREIRA DA SILVA	ASSESSORIA ADMINISTRATIVA	CC4	SEMSUR
ANDERSON DA SILVA CARVALHO	DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA	CC3	SEL
DONIZETE PEREIRA PASSOS JUNIOR	ASSESSORIA ADMINISTRATIVA	CC4	SEL
THAIS MARA DE BARROS	CHEFIA DE SETOR DE APOIO PEDAGÓGICO E ATENDIMENTO SOCIAL	CC5	SEMED
ESTHER DOS SANTOS GOMES	CHEFIA DO SETOR DE AGENDAMENTO E CONTROLE PROCESSUAL	CC5	SEMED
THIAGO SANTOS MICHALSKY PINTO	SUPERINTENDENCIA DO SETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	CC2	SEMGOV
MATHEUS ARRUDA COELHO	ASSESSORIA ESPECIAL	CC2	SEMGOV
GABRIEL PAULINO GOMES	ASSESSORIA EXECUTIVA DE COMUNICAÇÃO	CC3	SEMGOV
ALVIMARA LIMA BATALHA	ASSESSORIA ADMINISTRATIVA	CC4	SEMGOV
MICAELA LIBERATO BRITO	ASSESSORIA ADMINISTRATIVA	CC4	SEMGOV

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito
Marataízes/ES, 05 de janeiro de 2021.

ROBERTINO BATISTA DA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº 8.192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta dos processos administrativos sob protocolo nº 032178/2017 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

RESOLVE:

Art.1º- Reconduzir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar I, o processo sob o protocolo nº 032178/2017 referente ao PAD nº011/2018.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 02, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE RECONDUÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo Decreto P nº 8.192, de 31 de maio de 2017, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta dos processos administrativos sob protocolo nº 019220/2020 e ainda que a Comissão ainda não logrou êxito na produção de elementos comprobatórios imprescindíveis a instrução processual.

RESOLVE:

Art.1º- Reconduzir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar I, o processo sob o protocolo nº 019220/2020 referente ao PAD nº007/2020.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA SEMASHT Nº 044, DE 26 DE AGOSTO DE 2020

NOMEIA SERVIDORES PARA RESPONDEREM COMO FISCAIS DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO Nº 483/2020 E 484/2020, TENDO COMO CONTRATADA A EMPRESA SANTOS COSTA COMERCIO LTDA ME, CUJO OBJETO É “AQUISIÇÃO E RECARGA DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA E AQUISIÇÃO DE KIT INSTALAÇÃO DE GÁS DE COZINHA”.

A Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho de Marataízes, usando de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pelo Decreto-P nº 9.040 de 11 de março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o servidor **PLESLEY PEREIRA MARVILA**, matrícula funcional sob o nº 11149501, como fiscal das Autorizações de Fornecimento nºs. 483/2020 e 484/2020, provenientes do Pregão Presencial nº 017/2020 – ARP Nº 064/2020, onde a Prefeitura Municipal de Marataízes é a

contratante e a empresa Santos Costa Comércio Ltda Me é a contratada;

Art. 2º – O fiscal nomeado será substituído em suas ausências e em seus impedimentos pelo servidor **BRUNO BORGES**, matrícula funcional sob o nº 10946201;

Art. 3º – Determinar que o fiscal ora designado, ou na ausência deste, o fiscal substituto, deverá:

§ 1º – Zelar pelo fiel cumprimento do Contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submetendo aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

§ 2º – Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto do Contrato, em periodicidade adequada, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

§ 3º – Atestar, formalmente, nos autos dos processos, a liquidação da despesa, antes do encaminhamento para pagamento.

Art. 4º – Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Marataízes – ES, 26 de agosto de 2020.

GRACIELLI CURCIO DA SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA SEMASHT Nº 045, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

NOMEIA SERVIDORES PARA RESPONDEREM COMO FISCAIS DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 206/2020, TENDO COMO CONTRATADA A EMPRESA SANTOS COSTA COMERCIO LTDA ME, CUJO OBJETO É “AQUISIÇÃO E RECARGA DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA E AQUISIÇÃO DE KIT INSTALAÇÃO DE GÁS DE COZINHA”.

A Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho de Marataízes, usando de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pelo Decreto-P nº 9.040 de 11 de março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o servidor **PLESLEY PEREIRA MARVILA**, matrícula funcional sob o nº 11149501, como fiscal do contrato administrativo nº 206/2020, provenientes do Pregão Presencial nº 017/2020 – ARP Nº 064/2020, onde a Prefeitura Municipal de Marataízes é a contratante e a empresa Santos Costa Comércio Ltda Me é a contratada;

Art. 2º – O fiscal nomeado será substituído em suas ausências e em seus impedimentos pelo servidor **BRUNO BORGES**, matrícula funcional sob o nº 10946201;

Art. 3º – Determinar que o fiscal ora designado, ou na ausência deste, o fiscal substituto, deverá:

§ 1º – Zelar pelo fiel cumprimento do Contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submetendo aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

§ 2º – Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto do Contrato, em periodicidade adequada, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

§ 3º – Atestar, formalmente, nos autos dos processos, a liquidação da despesa, antes do encaminhamento para pagamento.

Art. 4º – Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Marataízes – ES, 28 de agosto de 2020.

GRACIELLI CURCIO DA SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social
Habitação e Trabalho

PORTARIA SEMASHT Nº 045, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

NOMEIA SERVIDORES PARA RESPONDEREM COMO FISCAIS DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 165/2020, TENDO COMO CONTRATADA A EMPRESA CENTRO EDUCACIONAL ISRAEL LTDA, CUJO OBJETO É “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL”.

A Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho de Marataízes, usando de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pelo Decreto-P nº 9.040 de 11 de março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear a servidora **SOLANE MILTES ALVES PORTO**, matrícula funcional sob o nº 11061701, como fiscal do contrato administrativo nº 165/2020, provenientes do Pregão Presencial nº 003/2019 – ARP Nº 019/2019, onde a Prefeitura Municipal de Marataízes é a contratante e a empresa Centro Educacional Israel Ltda é a contratada;

Art. 2º – O fiscal nomeado será substituído em suas ausências e em seus impedimentos pelo servidor **FLÁVIO ALTOÉ FONTES**, matrícula funcional sob o nº 10813201;

Art. 3º – Determinar que o fiscal ora designado, ou na ausência deste, o fiscal substituto, deverá:

§ 1º – Zelar pelo fiel cumprimento do Contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submetendo aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

§ 2º – Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto do Contrato, em periodicidade adequada, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade

superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

§ 3º – Atestar, formalmente, nos autos dos processos, a liquidação da despesa, antes do encaminhamento para pagamento.

Art. 4º – Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos à 11/03/2020.

Marataízes – ES, 28 de agosto de 2020.

GRACIELLI CURCIO DA SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social
Habitação e Trabalho

PORTARIA SEMASHT Nº 047, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020

NOMEIA SERVIDORES PARA RESPONDEREM COMO FISCAIS DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 214/2020, TENDO COMO CONTRATADA A EMPRESA CASA DE ACOLHIMENTO LUA E SOL LTDA , CUJO OBJETO É “PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO DE IDOSOS EM INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA - ILPI ”.

A Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho de Marataízes, usando de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pelo Decreto-P nº 9.040 de 11 de março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear a servidora **ROSINÊZ MACHADO LIMA**, matrícula funcional sob o nº 10883801, como fiscal do Contrato Administrativo nº 214/2020, proveniente da Dispensa nº 021/2020, onde a Prefeitura Municipal de Marataízes é a contratante e a empresa Casa de Acolhimento Lua e Sol Ltda é a contratada;

Art. 2º – O fiscal nomeado será substituído em suas ausências e em seus impedimentos pelo servidor **RONALDO FELIPPE**, matrícula funcional sob o nº 11173001;

Art. 3º – Determinar que o fiscal ora designado, ou na ausência deste, o fiscal substituto, deverá:

§ 1º – Zelar pelo fiel cumprimento do Contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submetendo aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

§ 2º – Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto do Contrato, em periodicidade adequada, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

§ 3º – Atestar, formalmente, nos autos dos processos, a liquidação da despesa, antes do encaminhamento para pagamento.

Art. 4º – Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Marataízes – ES, 11 de setembro de 2020.

GRACIELLI CURCIO DA SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social
Habitação e Trabalho

PORTARIA SEMASHT Nº 049, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

NOMEIA SERVIDORES PARA RESPONDEREM COMO FISCAIS DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO Nº 547/2020 E 549/2020, TENDO COMO CONTRATADA A EMPRESA TECNO FIRE COM. E SERV DE EXTINTORES EIRELI - ME, CUJO OBJETO É “AQUISIÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA, RECARGA, PLACA DE SINALIZAÇÃO E SUPORTE DE PAREDE”.

A Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho de Marataízes, usando de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pelo Decreto-P nº 9.040 de 11 de março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o servidor **LUCIANO RODOVALHO DE OLIVEIRA**, matrícula funcional sob o nº 11181901, como fiscal das Autorizações de Fornecimento nºs. 547/2020 e 549/2020, provenientes do Pregão Presencial nº 038/2019 – ARP Nº 115/2019, onde a Prefeitura Municipal de Marataízes é a contratante e a empresa Tecno Fire Com. E Serv. de Extintores Eireli - Me é a contratada;

Art. 2º – O fiscal nomeado será substituído em suas ausências e em seus impedimentos pelo servidor **BRUNO BORGES**, matrícula funcional sob o nº 10946201;

Art. 3º – Determinar que o fiscal ora designado, ou na ausência deste, o fiscal substituto, deverá:

§ 1º – Zelar pelo fiel cumprimento do Contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submetendo aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

§ 2º – Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto do Contrato, em periodicidade adequada, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

§ 3º – Atestar, formalmente, nos autos dos processos, a liquidação da despesa, antes do encaminhamento para pagamento.

Art. 4º – Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos à 28/08/2020.

Marataízes – ES, 16 de setembro de 2020.

GRACIELLI CURCIO DA SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social
Habitação e Trabalho

PORTARIA SEMASHT Nº 050, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

NOMEIA SERVIDORES PARA RESPONDEREM COMO FISCAL DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO Nº 579/2020, TENDO COMO CONTRATADA A EMPRESA TECNO FIRE COM. E SERV. DE EXTINTORES EIRELI - ME, CUJO OBJETO É “AQUISIÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA, RECARGA, PLACA DE SINALIZAÇÃO E SUPORTE DE PAREDE”.

A Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho de Marataízes, usando de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pelo Decreto-P nº 9.040 de 11 de março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o servidor **LUCIANO RODOVALHO DE OLIVEIRA**, matrícula funcional sob o nº 11181901, como fiscal da Autorização de Fornecimento nº 579/2020, proveniente do Pregão Presencial nº 038/2019 – ARP Nº 115/2019, onde a Prefeitura Municipal de Marataízes é a contratante e a empresa Tecno Fire Com. E Serv. de Extintores Eireli - Me é a contratada;

Art. 2º – O fiscal nomeado será substituído em suas ausências e em seus impedimentos pelo servidor **BRUNO BORGES**, matrícula funcional sob o nº 10946201;

Art. 3º – Determinar que o fiscal ora designado, ou na ausência deste, o fiscal substituto, deverá:

§ 1º – Zelar pelo fiel cumprimento do Contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submetendo aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

§ 2º – Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto do Contrato, em periodicidade adequada, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

§ 3º – Atestar, formalmente, nos autos dos processos, a liquidação da despesa, antes do encaminhamento para pagamento.

Art. 4º – Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Marataízes – ES, 18 de setembro de 2020.

GRACIELLI CURCIO DA SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social
Habitação e Trabalho

ERRATA**ERRATA**

NODIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 3163 MARATAÍZES - ES - 04 de janeiro de 2021 - Página 4 e 5.

Onde se lê:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 000023/2019

CONTRATADA: GIOVANA PENHA SCANDIANI SOAVE - ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO.

OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, NAS MESMAS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUADAS.

PRAZO: 01 de janeiro de 2021 A 31 de outubro de 2021.

..

Leia-se:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 000023/2019

CONTRATADA: GIOVANA PENHA SCANDIANI SOAVE - ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO.

OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, NAS MESMAS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUADAS.

PRAZO: 01 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021.

...

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

ESPÉCIE: 3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 000002/2018

CONTRATADA: PENHA DE SOUZA JAMARIQUELI EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO À INTERNET LINK FULL DUPLEX DE 60MB, NAS MESMAS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUADAS.

PRAZO: 01 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021. VALOR: R\$ 21.000,00

DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020

SIGNATÁRIOS: ROBERTINO BATISTA DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA, FABIO BARBOSA BARBIRATO - CONTRATADA
PROTOCOLO Nº. 25144/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 000169/2018

CONTRATADA: PAULO DUARTE CORTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER O CONSELHO TUTELAR, NAS MESMAS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUADAS.

PRAZO: 01 de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2022.
VALOR: 24.349,68

DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020

SIGNATÁRIOS: ROBERTINO BATISTA DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO, GRACIELLI CURCIO DA SILVA, PAULO DUARTE CORTES - CONTRATADA
PROTOCOLO Nº. 34179/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 000198/2017

CONTRATADA: PEREIRA & CIA LTDA - ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABILITAÇÃO E TRABALHO E O PROCON, NAS MESMAS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUADAS.

PRAZO: 01 de janeiro de 2021 A 12 de junho de 2022.
VALOR: R\$ 129.534,30

DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020

SIGNATÁRIOS: ROBERTINO BATISTA DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO, GRACIELLI CURCIO DA SILVA, LUIZ CARLOS PEREIRA DO NASCIMENTO - CONTRATADA
PROTOCOLO Nº. 34053/2020

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 000167/2018

CONTRATADA: ARUNA EVENTOS LTDA ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO.

OBJETO: Fica alterado de "LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA RENASCER E OUTROS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO" para "FUNCIONAMENTO DO CADÚNICO E DO NOSSO CRÉDITO, VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO"..

PRAZO: 01 de janeiro de 2021 A 30 de junho de 2021.
VALOR: R\$ 42.114,60

DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020

SIGNATÁRIOS: ROBERTINO BATISTA DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO, GRACIELLI CURCIO DA SILVA, EDMAR MOULIN MADERGAN - CONTRATADA
PROTOCOLO Nº. 33795/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 000147/2018

CONTRATADA: AVANTEC ENGENHARIA LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES, ATRAVÉS DA .

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E URBANISMO PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS, GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS, NAS MESMAS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUADAS.

PRAZO: 08 de janeiro de 2021 A 30 de agosto de 2021.
VALOR: R\$ 200.927,68

DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020

SIGNATÁRIOS: ROBERTINO BATISTA DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, RICARDO PEPE REIS, KLEBER PEREIRA MACHADO - CONTRATADA
PROTOCOLO Nº. 35073/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TERMO RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº. 000148/2018

CONTRATADA: AVANTEC ENGENHARIA LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E URBANISMO PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS, GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS, NAS MESMAS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUADAS.

PRAZO: 01 de janeiro de 2021 A 30 de agosto de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020

SIGNATÁRIOS: ROBERTINO BATISTA DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CRISTIANE FRANÇA DE SOUZA RIBEIRO, KLEBER PEREIRA MACHADO - CONTRATADA
PROTOCOLO Nº. 035019/2020

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 000014/2019 - FMS

CONTRATADA: GUERRA SERVICE LTDA ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: SERVIÇOS, SOB DEMANDA, DE MANUTENÇÃO PREDIAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NAS MESMAS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUADAS.

PRAZO: 01 de janeiro de 2021 A 30 de junho de 2021.
VALOR: R\$ 750.000,00

DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020

SIGNATÁRIOS: ROBERTINO BATISTA DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ERALDO DUARTE SILVA JUNIOR, KALINCA GUERRA RODRIGUES - CONTRATADA
PROTOCOLO Nº. 35016/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE 1º: TERMO PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 000140/2019

CONTRATADA: R & B INVESTIMENTOS LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDIAR O CREAS, NAS MESMAS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUADAS.

PRAZO: de janeiro de 2021 A 31 de dezembro de 2022.

VALOR: R\$ 66.836,64

DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020

SIGNATÁRIOS: ROBERTINO BATISTA DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO, GRACIELLI CURCIO DA SILVA, REGIS SOUZA DE CARVALHO BRITO - CONTRATADA
PROTOCOLO Nº. Nº. **35016/2020**

**ATOS DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL**

PORTARIAS

PORTARIA Nº 026/2021

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o artigo 81, inciso XIV da Lei Orgânica Municipal e artigos 4º, 12, II e 277 da Lei nº 53/97.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR Ramon Mateus Ferreira, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Parlamentar.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se Publique-se Cumpra-se

Marataízes-ES, 05 de Janeiro de 2021.

LUIZ CARLOS SILVA ALMEIDA
Presidente da C.M.M
Biênio 2021/2022

PORTARIA Nº 027/2021

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o artigo 81, inciso XIV da Lei Orgânica Municipal e artigos 4º, 12, II e 277 da Lei nº 53/97.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR Diego da Silva Alves, para ocupar o cargo em comissão de Assessor de Gabinete.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se Publique-se Cumpra-se

Marataízes-ES, 05 de Janeiro de 2021.

LUIZ CARLOS SILVA ALMEIDA
Presidente da C.M.M
Biênio 2021/2022

PORTARIA Nº 028/2021

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o artigo 81, inciso XIV da Lei Orgânica Municipal e artigos 4º, 12, II e 277 da Lei nº 53/97.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR Sandro Barreto da Silva, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Parlamentar.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se Publique-se Cumpra-se

Marataízes-ES, 05 de Janeiro de 2021.

LUIZ CARLOS SILVA ALMEIDA
Presidente da C.M.M
Biênio 2021/2022

EDITAL SEFIN Nº 001/2021**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS****Editais SEFIN nº 0001/2021****Notificação de Lançamento dos Tributos Municipais**

O Secretário Municipal de Finanças de Marataízes - ES, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 279/2002 - Código Tributário Municipal – CTM, Lei 713/2003 e 750/2003, vem pelo presente edital **NOTIFICAR** os contribuintes do Município de Marataízes quanto ao lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, Serviço Público, Contribuição de Iluminação Pública, Taxa de Coleta de Lixo, do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN de profissionais liberais e autônomos e da Taxa de Fiscalização de Funcionamento, referentes ao exercício de 2021, ocorridos em 01 de janeiro último.

Os carnês para recolhimento do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, Serviço Público, Taxa de Coleta de Lixo e Contribuição de Iluminação Pública, serão entregues em domicílio pelos servidores da P.M.M ou pelos Correios, nos endereços constantes no Cadastro Imobiliário da Secretaria Municipal de Finanças, sendo também disponibilizada via para emissão no portal do município:
https://wilburwright.el.com.br/pm_es_marataizes/services/

Os carnês para recolhimento da Taxa de Fiscalização e Funcionamento e do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN de profissionais liberais e autônomos, deverão ser retirados pelos contribuintes junto ao Setor de Cadastro Econômico da Secretaria Municipal de Finanças, antes da data de vencimento, sendo também disponibilizada via para emissão no Portal do Município:
https://wilburwright.el.com.br/pm_es_marataizes/services/.

Os lançamentos são feitos com base nos dados registrados nos Cadastros Imobiliário e Econômico do Município de Marataízes, sendo do contribuinte a responsabilidade por manter as informações atualizadas, conforme previsto na legislação municipal. O pagamento dos tributos fora dos respectivos prazos de vencimento implicará na incidência de juros e multa de mora, previstos na legislação municipal.

De acordo com o § 4º, do art. 219, da Lei Municipal 279/2000-CTM, o contribuinte que não concordar com o lançamento direto ou por declaração poderá apresentar reclamação no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da ciência pessoal do lançamento, ou na falta desta, da data de publicação deste edital. As reclamações feitas após este prazo não alcançarão benefício de suspensão do lançamento e desconto na cota única.

As datas de pagamento, quantidade de parcelas e descontos dos tributos municipais referentes ao exercício de 2021, estão fixados no Calendário Tributário disposto no Decreto N-2699, publicado no DOM – Diário Oficial do Município nº 3135, de 23 de novembro de 2020.

Todos os lançamentos tributários de que trata o presente edital serão considerados definitivamente constituídos, a partir da data de 1º vencimento para pagamento à vista ou parcelado, conforme consta do CALENDÁRIO TRIBUTÁRIO, exceto se houver recurso tempestivo questionando o lançamento.

Marataízes-ES, 05 de janeiro de 2021

ELIZEU MACHADO ESTEVÃO
Secretário Municipal de Finanças

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Atas de Registro de Preços Nº. 068, 069, 070, 071, 073, 074, 075, 076, 077, 078/2020 - Pregão Presencial Nº. 0016/2020 – 3ª Publicação

Fornecedores Registrados: BAHIENSE MATERIAL CONSTRUCAO LTDA, CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREEND. EIRELI, DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP, ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI, FERRAGENS MIMOSO EIRELI, GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME, MERCANTIL MAMUT EIRELI ME e P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA

Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Órgão Gerenciador:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS;

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para os itens abaixo, conforme definidos no Anexo I - Termo de Referência - e nas condições estabelecidas no ato convocatório:

LOTE: 00001 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	LAMPADA MISTA 160 WATTS E-27 LAMPADA MISTA 160 WATTS E-27, BULBO OVOÍDE, POTÊNCIA 160 WATTS 220 VOLTS, BASE FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 2900 LUMES E VIDA ÚTIL 8000 HORAS, BOCAL E-27.	OUROLUX	SEMSUR	UN	200	13.600	2.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.720,00
LOTE: 00002 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
2	LAMPADA VAPOR METALICA 150 WATTS LAMPADA VAPOR METÁLICA TUBULAR 150 WATTS, ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, POTÊNCIA 150 WATTS 220, VIDA ÚTIL DE 6000 HORAS, BOCAL E-27.	OUROLUX	SEMSUR	UN	2.000	23.200	46.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							46.400,00
LOTE: 00003 Ata Nº: 078/2020		P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
3	BASE PARA RELE BASE PARA RELÉ: SUPORTE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO TENSÃO: 100 A 240 VCA-50/60 HZ BIVOLT AUTOMÁTICO TOMADA FIXA PARA RELÉ, BIVOLT, COM SUPORTE METÁLICO, GALVANIZADO A QUENTE, GIRO 360°; TOMADA COM ALÇA DE FIXAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE RELÉS FOTOELÉTRICOS; ALÇA EM AÇO 1020, COPO EM COPOLÍMERO POLIPROPILENO, TERMINAIS DE ENCAIXE EM LATÃO ESTRANHADO, SOQUETE EM NYLON COM 30% DE FIBRA DE VIDRO; MAPA DE MARCAÇÃO INDELÉVEL COM INDICAÇÕES DO SENTIDO DE ENCAIXE DO RELÉ E	TAKT GTN	SEMSUR	UN	5.000	5.390	26.950,00

IDENTIFICAÇÃO DOS TERMINAIS DE ENCAIXE; LIGAÇÃO A 3 FIOS 2,5 MM: FASE 1 (PRETO), NEUTRO OU FASE 2 (BRANCO) E CARGA (VERMELHO); CORRENTE NOMINAL: 10 A; RIGIDEZ DIELÉTRICA: MAIOR 2.500 VOLTS.														
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							26.950,00							
LOTE: 00004 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL							
4	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 WATTS LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150 WATTS, ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, POTÊNCIA 150 WATTS 220 VOLTS, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 14.000 LUMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA 15.000 HORAS, BOCAL E-40.	OUROLUX	SEMSUR	UN	5.250	19.300	101.325,00							
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							101.325,00							
LOTE: 00005 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL							
5	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 WATTS LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150 WATTS, ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, POTÊNCIA 150 WATTS 220 VOLTS, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 14.000 LUMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA 15.000 HORAS, BOCAL E-40.	OUROLUX	SEMSUR	UN	1.750	19.300	33.775,00							
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							33.775,00							
LOTE: 00006 Ata Nº: 070/2020		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL							
6	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250 WATTS, ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, POTÊNCIA 250 WATTS 220 VOLTS, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 18.900 LUMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA 7.500 HORAS, BOCAL E-40.	EMPALUX	SEMSUR	UN	2.250	21.700	48.825,00							
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							48.825,00							
LOTE: 00007 Ata Nº: 070/2020		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL							
7	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250 WATTS, ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, POTÊNCIA 250 WATTS 220 VOLTS, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 18.900 LUMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA 7.500 HORAS, BOCAL E-40.	EMPALUX	SEMSUR	UN	750	21.700	16.275,00							
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							16.275,00							
LOTE: 00008 Ata Nº: 078/2020		P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL							
8	LAMPADA VAPOR METALICA 400 WATTS LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400 WATTS, ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, POTÊNCIA 400 WATTS 220 VOLTS, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 32.400 LUMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA 11.250 HORAS, BOCAL E-40.	OUROLUX	SEMSUR	UN	3.000	29.790	89.370,00							
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							89.370,00							

LOTE: 00009 Ata Nº: 078/2020		P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
9	LAMPADA VAPOR METALICA 400 WATTS LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400 WATTS, ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, POTÊNCIA 400 WATTS 220 VOLTS, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 32.400 LUMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA 11.250 HORAS, BOCAL E-40.	OUROLUX	SEMSUR	UN	1.000	29.790	29.790,00		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						29.790,00			
LOTE: 00010 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
10	LAMPADA VAPOR METALICA 1.000 WATTS LÂMPADA VAPOR METÁLICA 1.000 WATTS, ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, POTÊNCIA 1.000 WATTS 220 VOLTS, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 77.000 LUMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA 11.200 HORAS, BOCAL E-40.	OUROLUX	SEMSUR	UN	100	131.800	13.180,00		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						13.180,00			
LOTE: 00011 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
11	RECEPTACULO RECEPTÁCULO E-40 DE LOUÇA LISA.	G-20	SEMSUR	UN	200	4.500	900,00		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						900,00			
LOTE: 00012 Ata Nº: 077/2020		MERCANTIL MAMUT EIRELI ME							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
12	CACHIMBO EM ALUMINIO CACHIMBO EM ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE RECEPTÁCULO E-40 E E-27.	TECHNA	SEMSUR	UN	100	9.800	980,00		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						980,00			
LOTE: 00013 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
13	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A DISJUNTOR MONOPOLAR 20A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	SOPRANO	SEMSUR	UN	80	4.600	368,00		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						368,00			
LOTE: 00014 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
14	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A DISJUNTOR MONOPOLAR 32A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	SOPRANO	SEMSUR	UN	80	4.600	368,00		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						368,00			
LOTE: 00015 Ata Nº: 073/2020		FERRAGENS MIMOSO EIRELI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
15	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A DISJUNTOR MONOPOLAR 40A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	LUKMA	SEMSUR	UN	80	5.490	439,20		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						439,20			
LOTE: 00016 Ata Nº: 075/2020		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
16	DISJUNTOR MONOPOLAR 63A DISJUNTOR MONOPOLAR 63A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	TRAMOTINA	SEMSUR	UN	80	5.830	466,40		

VALOR TOTAL DO LOTE R\$							466,40	
LOTE: 00017 Ata Nº: 069/2020		CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREEND. EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
17	DISJUNTOR MONOPOLAR 70A (DIN) DISJUNTOR MONOPOLAR 70A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	LUKMA	SEMSUR	UN	60	8.000	480,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							480,00	
LOTE: 00018 Ata Nº: 074/2020		GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
18	DISJUNTOR MONOPOLAR 100A (DIN) DISJUNTOR MONOPOLAR 100A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	SOPRANO	SEMSUR	UN	60	3.050	183,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							183,00	
LOTE: 00019 Ata Nº: 073/2020		FERRAGENS MIMOSO EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
19	DISJUNTOR BIPOLAR 32A (DIN) DISJUNTOR BIPOLAR 32A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	LUKMA	SEMSUR	UN	60	16.850	1.011,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.011,00	
LOTE: 00020 Ata Nº: 075/2020		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
20	DISJUNTOR BIPOLAR 40A (DIN) DISJUNTOR BIPOLAR 40A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	STARK	SEMSUR	UN	60	17.400	1.044,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.044,00	
LOTE: 00021 Ata Nº: 075/2020		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
21	DISJUNTOR BIPOLAR 50A (DIN) DISJUNTOR BIPOLAR 50A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	STARK	SEMSUR	UN	60	17.390	1.043,40	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.043,40	
LOTE: 00022 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
22	DISJUNTOR BIPOLAR 63A (DIN) DISJUNTOR BIPOLAR 63A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	SOPRANO	SEMSUR	UN	60	17.000	1.020,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.020,00	
LOTE: 00023 Ata Nº: 073/2020		FERRAGENS MIMOSO EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
23	DISJUNTOR BIPOLAR 80A (DIN) DISJUNTOR BIPOLAR 80A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	LUKMA	SEMSUR	UN	60	51.000	3.060,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							3.060,00	
LOTE: 00024 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
24	DISJUNTOR BIPOLAR 100A (DIN) DISJUNTOR BIPOLAR 100A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	SOPRANO	SEMSUR	UN	40	50.000	2.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.000,00	
LOTE: 00025 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	

25	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A (DIN) DISJUNTOR TRIPOLAR 20A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	SOPRANO	SEMSUR	UN	80	23.000	1.840,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.840,00
LOTE: 00026 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
26	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A (DIN) DISJUNTOR TRIPOLAR 32A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	SOPRANO	SEMSUR	UN	60	23.000	1.380,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.380,00
LOTE: 00027 Ata Nº: 073/2020		FERRAGENS MIMOSO EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
27	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A (DIN) DISJUNTOR TRIPOLAR 50A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	LUKMA	SEMSUR	UN	60	24.990	1.499,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.499,40
LOTE: 00028 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
28	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A (DIN) DISJUNTOR TRIPOLAR 63A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	SOPRANO	SEMSUR	UN	60	23.000	1.380,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.380,00
LOTE: 00029 Ata Nº: 070/2020		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
29	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A (DIN) DISJUNTOR TRIPOLAR 80A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	SOPRANO	SEMSUR	UN	60	73.000	4.380,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							4.380,00
LOTE: 00030 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
30	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A (DIN) DISJUNTOR TRIPOLAR 100A (DIN) TERMOMAGNÉTICO CURVA C.	SOPRANO	SEMSUR	UN	60	71.000	4.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							4.260,00
LOTE: 00031 Ata Nº: 068/2020		BACIENSE MATERIAL CONSTRUCAO LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
31	CABO QUADRUPLEX 35 MM CABO QUADRUPLEX 35 MM 3 FASES E 01 NEUTRO, REVESTIDOS EM XLPE.	NEOCABLE	SEMSUR	MT	4.000	12.000	48.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							48.000,00
LOTE: 00032 Ata Nº: 068/2020		BACIENSE MATERIAL CONSTRUCAO LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
32	CABO TRIPLEX 16 MM CABO TRIPLEX 16 MM 2 FASES E 01 NEUTRO, REVESTIDOS EM XLPE.	NEOCABLE	SEMSUR	MT	5.000	3.600	18.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							18.000,00
LOTE: 00033 Ata Nº: 068/2020		BACIENSE MATERIAL CONSTRUCAO LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
33	CABO FLEX 2,5 MM CABO FLEX 2,5 MM*2, CONDUCTOR EM METAL: FIO DE COBRE NU, TEMPERATURA MOLE, E ISOLAÇÃO INTERNA E EXTERNA EM PVC, DUPLA	TEKFIO	SEMSUR	MT	7.000	0,790	5.530,00

CAMADA BWFLANTIFLAM (RESISTENTE A CHAMA) 750 VOLTS. SUPERFLEXÍVEL, CLASSE 5.							
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							5.530,00
LOTE: 00034 Ata Nº: 068/2020		BACIENSE MATERIAL CONSTRUCAO LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
34	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM FIO PARALELO 2 X 2,5 MM CONDUTOR RECOMENDADO PARA LIGAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS PORTÁTEIS, APARELHOS, ELETRODOMÉSTICOS E INSTALAÇÕES RESIDÊNCIAS NÃO EMBUTIDAS, COR BRANCO, NBR NM 247-5, SEÇÃO NOMINAL 2X2,5 (OBS.: PESO DA PEÇA 6,195KG).	TEKFIO	SEMSUR	RL	80	169.000	13.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							13.520,00
LOTE: 00035 Ata Nº: 078/2020		P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
35	FITA ISOLANTE FITA ISOLANTE PARA ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS ATÉ 750 VOLTS, ESPESSURA: 0,15 MM, COMPRIMENTO 19 MM X 20 MM, CLASSE DE TEMPERATURA: 90°C (ANTICHAMA). ATENDE A NORMA ROHS E NOVA NORMA PVC ABNT NM 60454-3-1-5, A CLASSE B. SIMILAR 33+.	DECORLUX	SEMSUR	UN	700	3.400	2.380,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.380,00
LOTE: 00036 Ata Nº: 075/2020		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
36	FITA ALTA FUSAO FITA ALTA FUSÃO ADAPTA-SE A QUALQUER SUPERFÍCIE, POR MAIS IRREGULAR QUE ELA SEJA. SEU FILME PROTETOR DESTACA-SE AUTOMATICAMENTE COMO ALONGAMENTO DA FITA, GERANDO ECONOMIA DE TEMPO E AGILIDADE NA APLICAÇÃO. ISOLAÇÃO PRIMÁRIA DE FIOS, CABOS, EMENDAS, TERMINAIS E TERMINAÇÕES COM CLASSE DE TENSÃO DE ATÉ 69.000 VOLTS. VEDAÇÃO CONTRA A PENETRAÇÃO DE UMIDADE PELAS PONTAS DOS CABOS ELÉTRICOS DURANTE A APÓS INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS (EMENDAS, TERMINAIS E TERMINAÇÕES). MEDIDA: 19 MM X 2 METROS, ESPESSURA: 0,76 MM, CLASSE DA TEMPERATURA: 105° C OU 140°C.	FOX	SEMSUR	UN	40	5.270	210,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							210,80
LOTE: 00037 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
37	REATOR INTERNO PARA LAMPADAS VAPOR METALICO 250 WATTS REATOR INTERNO PARA LÂMPADAS VAPOR METÁLICO 250 WATTS, COM CAPACITOR INCORPORADO, TENSÃO NOMINAL DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS, ALTO FATOR DE	TEC-LIGHT	SEMSUR	UN	500	36.000	18.000,00

	POTÊNCIA. COM A GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO GRAVADO NA PLAQUETA. O TEMPO DECORRIDO ENTRE AS DATAS DE FABRICAÇÃO E DE ENTREGA DOS REATORES (QUE TEM OBRIGATORIAMENTE AS DATAS DE FABRICAÇÃO IDENTIFICADAS), NÃO DEVE SER SUPERIOR A 6 MESES. MARCA EQUIVALENTE A INTRAL, TEC-LIGHT E KEIKO OU SIMILAR.						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							18.000,00
LOTE: 00038 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
38	REATOR INTERNO PARA LAMPADAS VAPOR METALICO 400 WATTS REATOR INTERNO PARA LAMPADAS VAPOR METÁLICO 400 WATTS, COM CAPACITOR INCORPORADO, TENSÃO NOMINAL DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTÊNCIA. COM A GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO GRAVADO NA PLAQUETA. O TEMPO DECORRIDO ENTRE AS DATAS DE FABRICAÇÃO E DE ENTREGA DOS REATORES (QUE TEM OBRIGATORIAMENTE AS DATAS DE FABRICAÇÃO IDENTIFICADAS), NÃO DEVE SER SUPERIOR A 6 MESES. MARCA EQUIVALENTE A INTRAL, TEC-LIGHT E KEIKO OU SIMILAR.	TEC-LIGHT	SEMSUR	UN	400	47.900	19.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							19.160,00
LOTE: 00039 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
39	REATOR EXTERNO PARA LAMPADA VAPOR DESODIO 150 WATTS REATOR EXTERNO PARA LAMPADAS VAPOR SÓDIO 150 WATTS, COM CAPACITOR INCORPORADO, TENSÃO NOMINAL DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, COM CANECAGALVANIZADA A FAGO. A IDENTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO O ESQUEMA DE LIGAÇÃO, DEMAIS CARACTERÍSTICAS E A GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO GRAVADO NA PLAQUETA. O TEMPO DECORRIDO ENTRE AS DATAS DE FABRICAÇÃO E DE ENTREGA DOS REATORES (QUE TEM OBRIGATORIAMENTE AS DATAS DE FABRICAÇÃO IDENTIFICADAS), NÃO DEVE SER SUPERIOR A 6 MESES. MARCA EQUIVALENTE A INTRAL, TEC-LIGHT E KEIKO OU SIMILAR.	TECLIGHT	SEMSUR	UN	3.750	39.300	147.375,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							147.375,00
LOTE: 00040 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
40	REATOR EXTERNO PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 WATTS REATOR EXTERNO PARA LAMPADAS VAPOR SÓDIO 150 WATTS, COM CAPACITOR INCORPORADO, TENSÃO NOMINAL DE ALIMENTAÇÃO DE	TECLIGHT	SEMSUR	UN	1.250	39.300	49.125,00

220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, COM CANECA GALVANIZADA A FAGO. A IDENTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO O ESQUEMA DE LIGAÇÃO, DEMAIS CARACTERÍSTICAS E A GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO GRAVADO NA PLAQUETA. O TEMPO DECORRIDO ENTRE AS DATAS DE FABRICAÇÃO E DE ENTREGA DOS REATORES (QUE TEM OBRIGATORIAMENTE AS DATAS DE FABRICAÇÃO IDENTIFICADAS), NÃO DEVE SER SUPERIOR A 6 MESES. MARCA EQUIVALENTE A INTRAL, TEC-LIGHT E KEIKO OU SIMILAR.								
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							49.125,00	
LOTE: 00041 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
41	REATOR EXTERNO PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS REATOR EXTERNO PARA LAMPADAS VAPORMETÁLICO 250 WATTS, COM CAPACITOR INCORPORADO, TENSÃO NOMINAL DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, COM CANECA GALVANIZADA A FAGO. A IDENTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO O ESQUEMA DE LIGAÇÃO, DEMAIS CARACTERÍSTICAS E A GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO GRAVADO NA PLAQUETA. O TEMPO DECORRIDO ENTRE AS DATAS DE FABRICAÇÃO E DE ENTREGA DOS REATORES (QUE TEM OBRIGATORIAMENTE AS DATAS DE FABRICAÇÃO IDENTIFICADAS), NÃO DEVE SER SUPERIOR A 6 MESES. MARCA EQUIVALENTE A INTRAL, TEC-LIGHT E KEIKO OU SIMILAR.	TEC-LIGHT	SEMSUR	UN	2.250	47.900	107.775,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							107.775,00	
LOTE: 00042 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
42	REATOR EXTERNO PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS REATOR EXTERNO PARA LAMPADAS VAPORMETÁLICO 250 WATTS, COM CAPACITOR INCORPORADO, TENSÃO NOMINAL DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, COM CANECA GALVANIZADA A FAGO. A IDENTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO O ESQUEMA DE LIGAÇÃO, DEMAIS CARACTERÍSTICAS E A GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO GRAVADO NA PLAQUETA. O TEMPO DECORRIDO ENTRE AS DATAS DE FABRICAÇÃO E DE ENTREGA DOS REATORES (QUE TEM OBRIGATORIAMENTE AS DATAS DE FABRICAÇÃO IDENTIFICADAS),	TEC-LIGHT	SEMSUR	UN	750	47.900	35.925,00	

NÃO DEVE SER SUPERIOR A 6 MESES. MARCA EQUIVALENTE A INTRAL, TEC-LIGHT E KEIKO OU SIMILAR.							
---	--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE R\$							35.925,00	
LOTE: 00043 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
43	REATOR EXTERNO PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 WATTS REATOR EXTERNO PARA LÂMPADAS VAPOR METÁLICO 400 WATTS, COM CAPACITOR INCORPORADO, TENSÃO NOMINAL DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, COM CANECA GALVANIZADA A FAGO. A IDENTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO O ESQUEMA DE LIGAÇÃO, DE MAIS CARACTERÍSTICAS E A GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO GRAVADO NA PLAQUETA. O TEMPO DECORRIDO ENTRE AS DATAS DE FABRICAÇÃO E DE ENTREGA DOS REATORES (QUE TEM OBRIGATORIAMENTE AS DATAS DE FABRICAÇÃO IDENTIFICADAS), NÃO DEVE SER SUPERIOR A 6 MESES. MARCA EQUIVALENTE A INTRAL, TEC-LIGHT E KEIKO OU SIMILAR.	TEC-LIGHT	SEMSUR	UN	2.250	56.900	128.025,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							128.025,00	
LOTE: 00044 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
44	REATOR EXTERNO PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 WATTS REATOR EXTERNO PARA LÂMPADAS VAPOR METÁLICO 400 WATTS, COM CAPACITOR INCORPORADO, TENSÃO NOMINAL DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, COM CANECA GALVANIZADA A FAGO. A IDENTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO O ESQUEMA DE LIGAÇÃO, DE MAIS CARACTERÍSTICAS E A GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO GRAVADO NA PLAQUETA. O TEMPO DECORRIDO ENTRE AS DATAS DE FABRICAÇÃO E DE ENTREGA DOS REATORES (QUE TEM OBRIGATORIAMENTE AS DATAS DE FABRICAÇÃO IDENTIFICADAS), NÃO DEVE SER SUPERIOR A 6 MESES. MARCA EQUIVALENTE A INTRAL, TEC-LIGHT E KEIKO OU SIMILAR.	TEC-LIGHT	SEMSUR	UN	750	56.900	42.675,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							42.675,00	
LOTE: 00045 Ata Nº: 078/2020		P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
45	REATOR EXTERNO PARA LAMPADA VAPOR	IDEAL	SEMSUR	UN	100	139.900	13.990,00	

	METÁLICO 1.000 WATTS REATOR EXTERNO PARA LÂMPADAS VAPOR METÁLICO 1.000 WATTS, COM CAPACITOR INCORPORADO, TENSÃO NOMINAL DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, COM CANECA GALVANIZADA A FOGO. A IDENTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO O ESQUEMA DE LIGAÇÃO, DEMAIS CARACTERÍSTICAS E A GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO GRAVADO NA PLAQUETA. O TEMPO DECORRIDO ENTRE AS DATAS DE FABRICAÇÃO E DE ENTREGA DOS REATORES (QUE TEM OBRIGATORIAMENTE AS DATAS DE FABRICAÇÃO IDENTIFICADAS), NÃO DEVE SER SUPERIOR A 6 MESES. MARCA EQUIVALENTE A INTRAL, TEC-LIGHT E KEIKO OU SIMILAR.							
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							13.990,00	
LOTE: 00046 Ata Nº: 070/2020		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
46	REATOR EXTERNO PARA LAMPADA VAPORMETALICO 2.000 WATTSREATOR EXTERNO PARA LÂMPADAS VAPORMETÁLICO 2.000 WATTS, COM CAPACITORINCORPORADO, TENSÃO NOMINAL DEALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS, ALTO FATOR DEPOTÊNCIA, COM CANECA GALVANIZADA A FOGO. AIDENTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO O ESQUEMA DELIGAÇÃO, DEMAIS CARACTERÍSTICAS E A GARANTIADE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃOGRAVADO NA PLAQUETA. O TEMPO DECORRIDOENTRE AS DATAS DE FABRICAÇÃO E DE ENTREGADOS REATORES (QUE TEM OBRIGATORIAMENTE ASDATAS DE FABRICAÇÃO IDENTIFICADAS), NÃODEVE SER SUPERIOR A 6 MESES.MARCA EQUIVALENTE A INTRAL, TEC-LIGHT E KEIKOOU SIMILAR.	JRC	SEMSUR	UN	50	298.870	14.943,50	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							14.943,50	
LOTE: 00047 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
47	RELE FOTOELÉTRICO INSTANTÂNEO, PARTIDA RÁPIDA, TIPO ELETROMAGNÉTICO, INTERCAMBIÁVEL PARA ENCAIXE E ADERÊNCIA EM QUALQUER TIPO DE BASE PADRÃO ABNT. PARA USO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA. GRAU DE PROTEÇÃO IP 65, CONTATO NORMALMENTE FECHADO (NF), TENSÕES DE OPERAÇÃO 220 / 240 VOLTS; 50/60 HZ. COM PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE CORRENTE. CAPACIDADE INSTALADA 1.000 WATTS OU 1800 VA (220 VOLTS). OS PINOS DE CONTATO DEVERÃO SER DE LATÃO COM ACABAMENTO ESTANHADO, DEVERÃO SER LIVRES DE REBARBAS. INVÓLUCRO DE POLIPROPILENO OPACO ESTABILIZADO AOS RAIOS UV, FAIXA DE TEMPERATURA - 40°C A +70°C E FIXADAS AO CORPO POR MEIO DE TRÊS PARAFUSOS.	QUALITRONIX	SEMSUR	UN	3.750	10.000	37.500,00	

PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA DO FABRICANTE 24 MESES OU 5000 OPERAÇÕES. ATENDER NORMAS NBR 5.123 E 5.169.								
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							37.500,00	
LOTE: 00048 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
48	RELE FOTOELÉTRICO INSTANTÂNEO, PARTIDA RÁPIDA, TIPO ELETROMAGNÉTICO, INTERCAMBIÁVEL PARA ENCAIXE E ADERÊNCIA EM QUALQUER TIPO DE BASE PADRÃO ABNT. PARA USO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA. GRAU DE PROTEÇÃO IP 65, CONTATO NORMALMENTE FECHADO (NF), TENSÕES DE OPERAÇÃO 220 / 240 VOLTS; 50/60 HZ. COM PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE CORRENTE. CAPACIDADE INSTALADA 1.000 WATTS OU 1800 VA (220 VOLTS). OS PINOS DE CONTATO DEVERÃO SER DE LATÃO COM ACABAMENTO ESTANHADO, DEVERÃO SER LIVRES DE REBARBAS. INVÓLUCRO DE POLIPROPILENO OPACO ESTABILIZADO AOS RAIOS UV, FAIXA DE TEMPERATURA - 40°C A +70°C E FIXADAS AO CORPO POR MEIO DE TRÊS PARAFUSOS. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA DO FABRICANTE 24 MESES OU 5000 OPERAÇÕES. ATENDER NORMAS NBR 5.123 E 5.169.	QUALITRONI X	SEMSUR	UN	1.250	10.000	12.500,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							12.500,00	
LOTE: 00049 Ata Nº: 078/2020		P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
49	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 160 MM FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 1 PAR E 2 PARAFUSOS COM PORCAS.	ISOTRAFO	SEMSUR	PR	100	15.950	1.595,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.595,00	
LOTE: 00050 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
50	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 180 MMCINTA PARA POSTE CIRCULAR 180 MM. FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 1 PAR E 2 PARAFUSOS COM PORCAS.	FERMOGI	SEMSUR	PR	300	17.200	5.160,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							5.160,00	
LOTE: 00051 Ata Nº: 078/2020		P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
51	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 200 MM FABRICADA	ISOTRAFO	SEMSUR	PR	500	17.950	8.975,00	

EM AÇO-CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 21 PAR E 2 PARAFUSOS COM PORCAS.															
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							8.975,00								
LOTE: 00052 Ata Nº: 073/2020		FERRAGENS MIMOSO EIRELI													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL								
52	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220 MM CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220 MM. FABRICADA EM AÇO-CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 1 PAR E 2 PARAFUSOS COM PORCAS.	ISOTRAFO	SEMSUR	PR	600	19.600	11.760,00								
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							11.760,00								
LOTE: 00053 Ata Nº: 075/2020		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL								
53	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 230 MM CINTA PARA POSTE CIRCULAR 230 MM. FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 1 PAR E 2 PARAFUSOS COM PORCAS.	OLIVO	SEMSUR	PR	400	19.500	7.800,00								
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							7.800,00								
LOTE: 00054 Ata Nº: 078/2020		P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL								
54	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 240 MM CINTA PARA POSTE CIRCULAR 240 MM. FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 1 PAR E 2 PARAFUSOS COM PORCAS.	ISOTRAFO	SEMSUR	PR	300	20.950	6.285,00								
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							6.285,00								
LOTE: 00055 Ata Nº: 078/2020		P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL								
55	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 250 MM CINTA PARA POSTE CIRCULAR 250 MM. FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 1 PAR E 2 PARAFUSOS COM PORCAS.	ISOTRAFO	SEMSUR	PR	200	22.650	4.530,00								
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							4.530,00								
LOTE: 00056 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL								

56	BRACO ILUMINACAO PUBLICABRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, RETO DE 1M,DIÂMETRO Ø 33 MM, ESPESSURA PAREDE 3 MM,COM SAPATA REFORÇADA ALTURA 134 MM,LARGURA 100 MM. ZINCADOS POR IMERSÃO AQUENTE CONFORME A NBR 6323. A MASSA E AESPESSURA MÍNIMA DA CAMADA DE ZINCO DEVEMATENDER À TABELA DA NCT 810044. TUBO AÇO CARBONO. ABNT 1010 A 1020, SEM COSTURA,LAMINADO. ISENTOS DE REBARBAS, CANTOSVIVOS, ACHATAMENTO DE SESSÕES OU OUTROSDEFEITOS INCOMPATÍVEIS COM O SEU USO. BASEAÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020. A ZINCAGEMDEVE SER FEITA APOS A FABRICAÇÃO, FURAÇOSOLDAGEM E IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA. AS PARTESZINCADAS DEVEM ESTAR ISENTAS DE ÁREAS NÃOREVESTIDAS E IRREGULARIDADES TAIS COMOINCLUSÃO DE FLUXO E DE BORRAS OU OUTROSDEFEITOS. DEVENDO ATENDER ABNT 182(RESISTÊNCIA VELOCIDADE DO VENTO).IDENTIFICAÇÃO: DEVE SER ESTAMPADO DE FORMALEGÍVEL E INDELÉVEL E EM LOCA VISÍVEL DE BASE,NO MÍNIMO: NOME OU MARCA DO FABRICANTE.	ELETUBOS	SEMSUR	UN	2.000	16.420	32.840,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						32.840,00	
LOTE: 00057 Ata Nº: 070/2020		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
57	LUMINARIA ABERTA LUMINÁRIA ABERTA E-40, ALUMÍNIO 1,2 MM, ACABAMENTO ANODIZADO. PESCOÇO INJETADO EM LIGA DE ALUMÍNIO COM DIÂMETRO INTERNO Ø 34 MM, PINTADO EM ESMALTE CINZA MARTELADO, FIXAÇÃO EM PONTA DE BRAÇOS - Ø 34 MM. SOQUETE DE PORCELANA REFORÇADA VITRIFICADA ROSCA E-40, SOQUETE É PRESO AO FOCALIZADOR POR MEIO DE PARAFUSOS E ISOLADO PARA SUPORTAR PICOS DE TENSÃO ATÉ 5KV DIMENSÃO. FOCALIZADOR: DISPOSITIVO FOCALIZADOR AJUSTÁVEL EM ALUMÍNIO, COM INDICAÇÃO DO POSICIONAMENTO DA LÂMPADA, PRESO AO PESCOÇO POR PARAFUSO DE REGULAGEM. CABOS DE LIGAÇÃO Ø 2,5 MM² ISOLADOS PARA SUPORTAR A TEMPERATURA DE TRABALHO E PULSOS DE TENSÃO (EMBORRACHADO), PONTAS DESCASCADAS E ESTRANHADAS COM BLOCOS TERMINAIS PARA CONEXÃO, JUNTA DE VEDAÇÃO ENTRE O CORPO E O PESCOÇO, EM MATERIAL RESISTENTE AO CALOR E INTEMPÉRIE SEM SOFRER DEFORMAÇÕES.	JRC	SEMSUR	UN	3.000	46.300	138.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						138.900,00	
LOTE: 00058 Ata Nº: 070/2020		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
58	LUMINARIA ABERTA LUMINÁRIA ABERTA E-40, ALUMÍNIO 1,2 MM, ACABAMENTO ANODIZADO. PESCOÇO INJETADO EM LIGA DE ALUMÍNIO COM DIÂMETRO INTERNO Ø 34	JRC	SEMSUR	UN	1.000	46.300	46.300,00

MM, PINTADO EM ESMALTE CINZA MARTELADO, FIXAÇÃO EM PONTA DE BRAÇOS - Ø 34 MM. SOQUETE DE PORCELANA REFORÇADA VITRIFICADA ROSCA E-40, SOQUETE É PRESO AO FOCALIZADOR POR MEIO DE PARAFUSOS E ISOLADO PARA SUPORTAR PICOS DE TENSÃO ATÉ 5KV DIMENSÃO. FOCALIZADOR: DISPOSITIVO FOCALIZADOR AJUSTÁVEL EM ALUMÍNIO, COM INDICAÇÃO DO POSICIONAMENTO DA LÂMPADA, PRESO AO PESCOÇO POR PARAFUSO DE REGULAGEM. CABOS DE LIGAÇÃO Ø 2,5 MM² ISOLADOS PARA SUPORTAR A TEMPERATURA DE TRABALHO E PULSOS DE TENSÃO (EMBORRACHADO), PONTAS DESCASCADAS E ESTRANHADAS COM BLOCOS TERMINAIS PARA CONEXÃO, JUNTA DE VEDAÇÃO ENTRE O CORPO E O PESCOÇO, EM MATERIAL RESISTENTE AO CALOR E INTEMPÉRIE SEM SOFRER DEFORMAÇÕES.														
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							46.300,00							
LOTE: 00059 Ata Nº: 073/2020		FERRAGENS MIMOSO EIRELI												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL							
59	CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE PRINC 16150 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PRINC 16150, PARA CONEXÕES DE DERIVAÇÕES DOISOLANTE EM REDES E RAMAIS AÉREOS DE BAIXATENSÃO ATÉ 1.000 VOLTS, PARA CONDUTORES ISOLADOS DE ALUMÍNIO E / OU COBRE. CONFECCIONADO COM POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, UTILIZA CONTATOS DENTADOS DE COBRE. PRINCIPAL 16 - 150 SEÇÃO DE MM², DERIVAÇÃO 4 - 35 MM². REFERÊNCIA CDP-120-35.	INCESA	SEMSUR	UN	4.500	6.000	27.000,00							
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							27.000,00							
LOTE: 00060 Ata Nº: 073/2020		FERRAGENS MIMOSO EIRELI												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL							
60	CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE PRINC 16150 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PRINC 16150, PARA CONEXÕES DE DERIVAÇÕES DO ISOLANTE EM REDES E RAMAIS AÉREOS DE BAIXA TENSÃO ATÉ 1.000 VOLTS, PARA CONDUTORES ISOLADOS DE ALUMÍNIO E / OU COBRE. CONFECCIONADO COM POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, UTILIZA CONTATOS DENTADOS DE COBRE. PRINCIPAL 16 - 150 SEÇÃO DE MM², DERIVAÇÃO 4 - 35 MM². REFERÊNCIA CDP-120-35.	INCESA	SEMSUR	UN	1.500	6.000	9.000,00							
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							9.000,00							
LOTE: 00061 Ata Nº: 073/2020		FERRAGENS MIMOSO EIRELI												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL							
61	CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE PRINC 1695 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE	INCESA	SEMSUR	UN	1.500	3.900	5.850,00							

	PRINC 16 95, PARA CONEXÕES DE DERIVAÇÕES DO ISOLANTE EM REDES E RAMAIS AÉREOS DE BAIXA TENSÃO ATÉ 1.000 VOLTS, PARA CONDUTORES ISOLADOS DE ALUMÍNIO E / OU COBRE. CONFECCIONADO COM POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, UTILIZA CONTATOS DENTADOS DE COBRE. PRINCIPAL 16 - 95 SEÇÃO DE MM², DERIVAÇÃO 4 - 35 MM². REFERÊNCIA CDP- 95.								
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							5.850,00		
LOTE: 00062 Ata Nº: 074/2020		GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
62	PARAFUSO GALVANIZADO 150 MM PARAFUSO GALVANIZADO 150 MM, GALVANIZADO A FOGO, FABRICADO EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 CABEÇA QUADRADA, ROSCA DIÂMETRO M12 MM, COMPRIMENTO 150 MM.	OLIVO	SEMSUR	UN	800	2.980	2.384,00		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.384,00		
LOTE: 00063 Ata Nº: 070/2020		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
63	PARAFUSO GALVANIZADO 250 MM PARAFUSO GALVANIZADO 250 MM, GALVANIZADO A FOGO, FABRICADO EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 CABEÇA QUADRADA, ROSCA DIÂMETRO M12 MM, COMPRIMENTO 250 MM.	OLIVO	SEMSUR	UN	500	3.750	1.875,00		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.875,00		
LOTE: 00064 Ata Nº: 074/2020		GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
64	PARAFUSO GALVANIZADO 300 MM PARAFUSO GALVANIZADO 300 MM, GALVANIZADO A FOGO, FABRICADO EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 CABEÇA QUADRADA, ROSCA DIÂMETRO M12 MM, COMPRIMENTO 300 MM.	OLIVO	SEMSUR	UN	1.500	4.620	6.930,00		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							6.930,00		
LOTE: 00066 Ata Nº: 077/2020		MERCANTIL MAMUT EIRELI ME							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
66	PORCA QUADRADA GALVANIZADA PORCA QUADRADA GALVANIZADA A FOGO FABRICADO EM AÇO CARBONO 1010/1020 CABEÇA QUADRADA, ROSCA DIÂMETRO M12.	OLIVO	SEMSUR	UN	1.000	0,850	850,00		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							850,00		
LOTE: 00067 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL		
67	IGNITOR CONJUGADO IGNITOR CONJUGADO 3 FIOS 30 A 45 UF DE USO INTERNO / EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO AP 100 A 1.000 WATTS E METÁLICO AP 70 A 1.000 WATTS. TENSÃO (V) 220 / 240; TENSÃO DE PULSO (KV) < 4,5; DISTÂNCIA MÁXIMA ENTRE IGNITOR E LÂMPADA (M) 3; PESO	TEC-LIGHT	SEMSUR	UN	100	7.900	790,00		

	APROXIMADO 0,095.	(KG)						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							790,00	
LOTE: 00068 Ata Nº: 074/2020		GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
68	CONTATOR DE POTENCIA CONTATOR DE POTÊNCIA FIXAÇÃO POR PARAFUSOS OU DIRETAMENTE EM TRILHO DIN 35 MM PROTEGIDO CONTRA CORPOS ESTRANHOS E TOQUES CONTATOS AUXILIARES INTEGRADOS ATÉ 18 A ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM FRONTAIS E LATERAIS PERMITE MONTAGEM DIRETA AOS RELÉS DE SOBRECARGA RW MESMO DIMENSIONAL ATÉ 60 A POSSIBILIDADE DE ACRESCENTAR: 4 CONTATOS AUXILIARES (CWM9...25) E 6 CONTATOS AUXILIARES (CWM32/40).	SOPRANO	SEMSUR	UN	50	69.680	3.484,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							3.484,00	
LOTE: 00069 Ata Nº: 073/2020		FERRAGENS MIMOSO EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
69	RELE FOTOELETRICO RELE FOTOELETRICO 1.000 WATTS BIVOLT RFE-121 LIGAÇÃO ATRAVÉS DE CONECTOR PADRÃO ABNT NBR 5123 TENSÃO NOMINAL: BIVOLT 50/60 HZ 127 / 220 VOLTS POTÊNCIA MÁXIMA: 1.000 WATTS TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -5°C ATÉ 50°C.	EXATROM	SEMSUR	UN	600	9.900	5.940,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							5.940,00	
LOTE: 00070 Ata Nº: 073/2020		FERRAGENS MIMOSO EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
70	RELE MAGNETICO FOTOELETRICO RELÉ MAGNÉTICO FOTOELÉTRICO RM- 74/NA 220 VOLTS VOLTAGEM 220 VOLTS TAMANHO 5X7X7 MODELO RM-74 / NA PESO APROXIMADO 0.20 DIMENSÕES PRODUTO - CM (AXLXP) 5X7X7.	EXATROM	SEMSUR	UN	400	9.900	3.960,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							3.960,00	
LOTE: 00071 Ata Nº: 078/2020		P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
71	TUBO DUTO / ELETRODUTO TUBO DUTO / ELETRODUTO CONDUÍTE CORRUGADO 1 1/4 POLEGADAS ROLO COM 50 METROS COMPRIMENTO ROLO = 50 METROS DIÂMETRO EXTERNO = 41 MM DIÂMETRO INTERNO = 32 MM FABRICADO EM PEAD POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	TUCANO	SEMSUR	RL	50	105.350	5.267,50	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							5.267,50	
LOTE: 00072 Ata Nº: 078/2020		P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
72	ELETRODUTO ELETRODUTO PVC RÍGIDO, COM ROSCA, 1,1/2 POLEGADAS, BARRA COM 03 METROS, PRETO.	ANDALUZ	SEMSUR	UN	80	16.150	1.292,00	

VALOR TOTAL DO LOTE R\$							1.292,00	
LOTE: 00073Ata Nº: 073/2020		FERRAGENS MIMOSO EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
73	LUVA PARA ELETRODUTO LUVA PARA ELETRODUTO COM ROSCA PVC RÍGIDA, COM 1.1/2 POLEGADA, COR PRETA.	ANDALUZ	SEMSUR	UN	120	1.900	228,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							228,00	
LOTE: 00074 Ata Nº: 074/2020		GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
74	CABO FLEXIVEL 16 MM CABO FLEXIVEL NAX 16 MM 1KV TIPO DE CABO DVI MODELO FLEXÍVEL HOMOLOGADOS PELO INMETRO COBRE PURO CAPA COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA UV, ANTI-CHAMAS, ROLO 500 METROS.	INDUSFLEX	SEMSUR	RL	15	2.990,000	44.850,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							44.850,00	
LOTE: 00075 Ata Nº: 074/2020		GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
75	CABO FLEXIVEL 16 MM CABO FLEXIVEL NAX 16 MM 1KV TIPO DE CABO DVI MODELO FLEXÍVEL HOMOLOGADOS PELO INMETRO COBRE PURO CAPA COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA UV, ANTI-CHAMAS, ROLO 500 METROS.	INDUSFLEX	SEMSUR	RL	5	2.990,000	14.950,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							14.950,00	
LOTE: 00076 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
76	LUMINARIA PUBLICA FECHADA LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA CORPO E ARO COM ALOJAMENTO PARA REATOR EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO, REFRATOR EM VIDRO CURVO TEMPERADO. ABERTURA LATERAL. REFLETOR ESTAMPADO EM CHAPA DE ALUMÍNIO, ANODIZADO E SELADO. FIXAÇÃO EM TUBO DE - 48 MM, SOQUETE E-40, PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO / METÁLICA / MERCÚRIO - 400 WATTS.	ILUMET	SEMSUR	UN	300	248.000	74.400,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							74.400,00	
LOTE: 00077 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
77	LUMINARIA PUBLICA FECHADA LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA CORPO E ARO COM ALOJAMENTO PARA REATOR EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO, REFRATOR EM VIDRO CURVO TEMPERADO. ABERTURA LATERAL. REFLETOR ESTAMPADO EM CHAPA DE ALUMÍNIO, ANODIZADO E SELADO. FIXAÇÃO EM TUBO DE - 48 MM, SOQUETE E-40, PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO / METÁLICA / MERCÚRIO - 400 WATTS.	ILUMET	SEMSUR	UN	100	248.000	24.800,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							24.800,00	

LOTE: 00078 Ata Nº: 070/2020		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
78	BRACO PARA LUMINARIA BRAÇO PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 4 METROS COMPRIMENTO DE 4 MT (400 CM), CURVILÍNEO.ESPESSURA DO TUBO DE 48 MM.DISTÂNCIA ENTRE FUIROS NA SAPATA: 27 CM. MATERIAL: É FABRICADO A PARTIR DE TUBO DE AÇO + SAPATA. ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO ESPESSURA DA PAREDE DO TUBO 3 MM.	JRC	SEMSUR	UN	375	154.360	57.885,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						57.885,00		
LOTE: 00079 Ata Nº: 070/2020		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
79	BRACO PARA LUMINARIA BRAÇO PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 4 METROS COMPRIMENTO DE 4 MT (400 CM), CURVILÍNEO.ESPESSURA DO TUBO DE 48 MM.DISTÂNCIA ENTRE FUIROS NA SAPATA: 27 CM. MATERIAL: É FABRICADO A PARTIR DE TUBO DE AÇO + SAPATA. ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO ESPESSURA DA PAREDE DO TUBO 3 MM.	JRC	SEMSUR	UN	125	154.360	19.295,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						19.295,00		
LOTE: 00080Ata Nº: 075/2020		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
80	BRACO PARA LUMINARIA BRAÇO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2 METROS X 33 MM MEDIDAS: COMPRIMENTO DE 2 MT (200 CM) CURVILÍNEO. ESPESSURA DO TUBO DE 33 MM MATERIAL: É FABRICADO A PARTIR DE TUBO DE AÇO + SAPATA. ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO ESPESSURA DA PAREDE DO TUBO 3 MM.	OLIVO	SEMSUR	UN	3.000	44.790	134.370,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						134.370,00		
LOTE: 00081 Ata Nº: 075/2020		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
81	BRACO PARA LUMINARIA BRAÇO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2 METROS X 33 MM MEDIDAS: COMPRIMENTO DE 2 MT (200 CM) CURVILÍNEO. ESPESSURA DO TUBO DE 33 MM MATERIAL: É FABRICADO A PARTIR DE TUBO DE AÇO + SAPATA. ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO ESPESSURA DA PAREDE DO TUBO 3 MM.	OLIVO	SEMSUR	UN	1.000	44.790	44.790,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						44.790,00		
LOTE: 00082 Ata Nº: 075/2020		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
82	PARAFUSO GALVANIZADO 70 MM PARAFUSO GALVANIZADO 70 MM, PARAFUSO FRANCÊS 16X70 MM, AÇO GALVANIZADO A FOGO,	NUCLEAR	SEMSUR	UN	2.000	2.340	4.680,00	

PORCA GALVANIZADA M16.													
VALOR TOTAL DO LOTE R\$										4.680,00			
LOTE: 00083 Ata Nº: 070/2020		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL						
83	LAMPADA VAPOR METALICA 2.000 WATTS LÂMPADA VAPOR METÁLICA 2.000 WATTS, TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS, FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60 HZ, FLUXO LUMINOSO: 180000LM, TEMPERATURA DE COR EM K: 4000 MEDIDAS: 99X435 MM (DXH), BASE E-40.	GLIGHT	SEMSUR	UN	80	398.250	31.860,00						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$										31.860,00			
LOTE: 00084 Ata Nº: 075/2020		KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL						
84	REFLETOR REFLETOR PARA LÂMPADA 2.000 WATTS, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM VIDRO FRONTAL TEMPERADO DE 4 MILÍMETROS TRANSPARENTE, O SUPORTE PARA FIXAÇÃO É CONFECCIONADO EM CHAPA GALVANIZADA E AS LATERAIS EM ALUMÍNIO, FORMATO RETANGULAR SOQUETE E-40, ALTURA 620 MM, LARGURA 690 MM, PROFUNDIDADE 340 MM, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP65 - PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE POEIRA E JATO DE ÁGUA.	OLIVO	SEMSUR	UN	30	288.890	8.666,70						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$										8.666,70			
LOTE: 00085 Ata Nº: 078/2020		P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL						
85	REFLETOR REFLETOR SMD 200 WATTS BIVOLT, POTÊNCIA: 200 WATTS LUMINOSIDADE: 16000 LÚMENS, DIMENSÕES: 33,5 CM X 28,4 CM X 7,3 CM, TIPO DE LED: SMD 5730 CARÇAÇA: ALUMÍNIO NA COR PRETO CERTIFICAÇÃO: CE ÂNGULO: 120º A PROVA D'ÁGUA: IP66 VOLTAGEM: AC 85-265V (BIVOLT) VIDA ÚTIL: MAIS DE 30.000 HORAS COR DA LUZ: BRANCO FRIO (6000-6500K) PESO APROXIMADO: 2.650KG.	REMANCI	SEMSUR	UN	10	249.500	2.495,00						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$										2.495,00			
LOTE: 00086 Ata Nº: 069/2020		CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREEND. EIRELI											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL						
86	LUMINARIA PUBLICA DE LEDLUMINÁRIA PÚBLICA DE LED PARA POSTE DE RUA /RODOVIA / PRAÇA 400 WATTS. POTÊNCIA: 400WATTS; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (85 - 265V);FLUXO LUMINOSO: 40.000 LÚMENS; ÂNGULO DOFEIXE DE LUZ: 120°; PROTEÇÕES: IP68 (PODE SERMERGULHADO NA ÁGUA E PROTEÇÃO A POEIRA);MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO TRATADO COMPINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PESOAPROXIMADO: 7.000 G; DIMENSÕES: A: 35 CM L: 96CM C: 6 CM; COR DA LUZ: BRANCO (6000-6500K);ALTA ECONOMIA DE ENERGIA; BAIXA EMISSÃO DECALOR; MAIOR EFICIÊNCIA LUMINOSA (LM/W); NÃOEMITIR RADIAÇÃO INFRAVERMELHA	RCA	SEMSUR	UN	450	1.360,000	612.000,00						

	NEMULTRAVIOLETA; DESCARTE QUE NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE; VIDA ÚTIL ATÉ 10 VEZES MAIOR COMPARADO A OUTRAS TECNOLOGIAS; VIDA ÚTIL: 80.000 HORAS; GARANTIA MINÍMA DE 03 (TRÊS) ANOS						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						612.000,00	
LOTE: 00087 Ata Nº: 069/2020		CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREEND. EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
87	LUMINARIA PUBLICA DE LED LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED PARA POSTE DE RUA / RODOVIA / PRAÇA 400 WATTS. POTÊNCIA: 400 WATTS; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (85 - 265V); FLUXO LUMINOSO: 40.000 LÚMENS; ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ: 120°; PROTEÇÕES: IP68 (PODE SER MERGULHADO NA ÁGUA E PROTEÇÃO A POEIRA); MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PESO APROXIMADO: 7.000 G; DIMENSÕES: A: 35 CM L: 96 CM C: 6 CM; COR DA LUZ: BRANCO (6000-6500K); ALTA ECONOMIA DE ENERGIA; BAIXA EMISSÃO DE CALOR; MAIOR EFICIÊNCIA LUMINOSA (LM/W); NÃO EMITIR RADIAÇÃO INFRAVERMELHA NEM ULTRAVIOLETA; DESCARTE QUE NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE; VIDA ÚTIL ATÉ 10 VEZES MAIOR COMPARADO A OUTRAS TECNOLOGIAS; VIDA ÚTIL: 80.000 HORAS; GARANTIA MINÍMA DE 03 (TRÊS) ANOS	RCA	SEMSUR	UN	150	1.360,000	204.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						204.000,00	
LOTE: 00088 Ata Nº: 069/2020		CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREEND. EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
88	LUMINARIA PUBLICA DE LED LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED PARA POSTE DE RUA / RODOVIA / PRAÇA 300 WATTS POTÊNCIA: 300 WATTS; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (85 - 265V); FLUXO LUMINOSO: 30,000 LÚMENS; ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ: 120°; MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PROTEÇÕES: IP68 (PODE SER MERGULHADO NA ÁGUA E PROTEÇÃO A POEIRA); PESO APROXIMADO: 7.000 G; COR DA LUZ: BRANCO (6000-6500K); ALTA ECONOMIA DE ENERGIA; BAIXA EMISSÃO DE CALOR; MAIOR EFICIÊNCIA LUMINOSA (LM/W); NÃO EMITIR RADIAÇÃO INFRAVERMELHA NEM ULTRAVIOLETA; DESCARTE QUE NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE; VIDA ÚTIL ATÉ 10 VEZES MAIOR COMPARADO A OUTRAS TECNOLOGIAS; VIDA ÚTIL: 80.000 HORAS. GARANTIA MINÍMA DE 03 (TRÊS) ANOS	RCA	SEMSUR	UN	225	810.000	182.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						182.250,00	

LOTE: 00089 Ata Nº: 069/2020		CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREEND. EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
89	LUMINARIA PUBLICA DE LED LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED PARA POSTE DE RUA /RODOVIA / PRAÇA 300 WATTS POTÊNCIA: 300WATTS; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (85 - 265V); FLUXO LUMINOSO: 30.000 LÚMENS; ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ: 120°; MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIOTRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PROTEÇÕES: IP68 (PODE SER MERGULHADO NA ÁGUA E PROTEÇÃO A POEIRA); PESO APROXIMADO: 7.000 G; COR DA LUZ: BRANCO (6000-6500K); ALTA ECONOMIA DE ENERGIA; BAIXA EMISSÃO DE CALOR; MAIOR EFICIÊNCIA LUMINOSA (LM/W); NÃO EMITIR RADIAÇÃO INFRAVERMELHA NEM ULTRAVIOLETA; DESCARTE QUE NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE; VIDA ÚTIL ATÉ 10 VEZES MAIOR COMPARADO A OUTRAS TECNOLOGIAS; VIDA ÚTIL: 80.000 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS	RCA	SEMSUR	UN	75	810.000	60.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						60.750,00	
LOTE: 00090 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
90	LUMINARIA PUBLICA SOLAR DE LED LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR DE LED BRANCO FRIO COM PLACA PÉTALA PARA POSTE DE RUA / RODOVIA / PRAÇA POTÊNCIA: 300 WATTS EFICIÊNCIA LUMINOSA: 10000 LM/W FLUXO LUMINOSO: 5000 LM TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO 6000K ÂNGULO DE ABERTURA: 125° LENTE: BATWING PROTEÇÃO ÁGUA: IP66 ALIMENTAÇÃO: SOLAR TEMPERATURA DE TRABALHO: -20 A 55 °C MATERIAL: ALUMÍNIO E VIDRO REFORÇADO CERTIFICAÇÃO: CEE, ROHS TECNOLOGIA ANTI-STROMB: SIM ATÉ 90% DE ECONOMIA DE ENERGIA. BAIXA EMISSÃO DE CALOR - LUZ FRIA DURABILIDADE MÍNIMA: 60.000 HORAS GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	ARCO-IRIS	SEMSUR	UN	38	900.000	34.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						34.200,00	
LOTE: 00091 Ata Nº: 071/2020		ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
91	LUMINARIA PUBLICA SOLAR DE LED LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR DE LED BRANCO FRIO COM PLACA PÉTALA PARA POSTE DE RUA / RODOVIA / PRAÇA POTÊNCIA: 300 WATTS EFICIÊNCIA LUMINOSA: 10000 LM/W FLUXO LUMINOSO: 5000 LM TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO 6000K ÂNGULO DE ABERTURA: 125° LENTE: BATWING PROTEÇÃO ÁGUA: IP66 ALIMENTAÇÃO: SOLAR TEMPERATURA DE TRABALHO: -20 A 55 °C MATERIAL: ALUMÍNIO E VIDRO REFORÇADO CERTIFICAÇÃO: CEE, ROHS TECNOLOGIA ANTI-STROMB: SIM ATÉ 90% DE ECONOMIA DE ENERGIA. BAIXA EMISSÃO DE CALOR - LUZ FRIA DURABILIDADE MÍNIMA: 60.000 HORAS GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	ARCO-IRIS	SEMSUR	UN	12	900.000	10.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						10.800,00	

LOTE: 00092 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
92	POSTE PADRAO TRIFASICO (CONCRETO) (COM INSTALAÇÃO). POSTE PADRÃO DUPLO TRIFÁSICO (CONCRETO) (COM INSTALAÇÃO).	VALIATI	SEMSUR	UN	10	888.000	8.880,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							8.880,00	
LOTE: 00093 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
93	POSTE PADRAO MONOFASICO (CONCRETO) (COM INSTALAÇÃO). POSTE PADRÃO SIMPLES MONOFÁSICO (CONCRETO) (COM INSTALAÇÃO).	VALIATI	SEMSUR	UN	150	889.000	133.350,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							133.350,00	
LOTE: 00094 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
94	POSTE PADRAO MONOFASICO (CONCRETO) (COM INSTALAÇÃO). POSTE PADRÃO SIMPLES MONOFÁSICO (CONCRETO) (COM INSTALAÇÃO).	VALIATI	SEMSUR	UN	50	889.000	44.450,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							44.450,00	
LOTE: 00095 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
95	POSTE CIRCULAR DE CONCRETO VIBRATO (COM INSTALAÇÃO). POSTE CIRCULAR DE CONCRETO VIBRATO 9 / 300	INCOPRE	SEMSUR	UN	150	1.117,000	167.550,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							167.550,00	
LOTE: 00096 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
96	POSTE CIRCULAR DE CONCRETO VIBRATO (COM INSTALAÇÃO). POSTE CIRCULAR DE CONCRETO VIBRATO 9 / 300	INCOPRE	SEMSUR	UN	50	1.117,000	55.850,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							55.850,00	
LOTE: 00097 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
97	POSTE CIRCULAR DE CONCRETO VIBRATO (COM INSTALAÇÃO). POSTE CIRCULAR DE CONCRETO VIBRATO 11 / 300	INCOPRE	SEMSUR	UN	150	1.219,000	182.850,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							182.850,00	
LOTE: 00098 Ata Nº: 076/2020		MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	SECRETARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
98	POSTE CIRCULAR DE CONCRETO VIBRATO (COM INSTALAÇÃO). POSTE CIRCULAR DE CONCRETO VIBRATO 11 / 300	INCOPRE	SEMSUR	UN	50	1.218,000	60.900,00	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							60.900,00	
VALOR TOTAL GERAL R\$							3.711.585,90	

Prazo: 12 (doze) meses;

Data da Assinatura: 26 de junho de 2020

Signatários:

Robertino Batista da Silva - Prefeito Municipal
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

BABIENSE MATERIAL CONSTRUCAO LTDA, CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREEND. EIRELI, DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP, ELETROMUNDI COM E DIST DE MAT ELETRICOS EIRELI, FERRAGENS MIMOSO EIRELI, GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, MATEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME, MERCANTIL MAMUT EIRELI ME e P E COMERCIO DE ILUMINACAO LTDA

Processo Administrativo Nº. 009583/2020

WWW.MARATAIZES.ES.GOV.BR



SERVIÇOS DISPONÍVEIS EM NOSSO PORTAL

NOTÍCIAS

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

PORTAL DA CONTROLADORIA

PORTAL DA OUVIDORIA

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL

EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS

SISTEMA DE ISS BANCÁRIO

RETIRADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS

ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL

EMISSÃO DE DAM

CONTRA-CHEQUE ON-LINE

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

EDITAIS DE LICITAÇÃO

DIÁRIOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO

ENDEREÇO DAS SECRETARIAS

TELEFONES DE ATENDIMENTO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ROBERTINO BATISTA DA SILVA

Prefeito Municipal

JOSÉ AMINTAS PINHEIRO MACHADO

Vice - Prefeito

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

MARCIONES NUNES DE SOUZA

Secretário Municipal de Agricultura, Agro., Abastecimento e Pesca

GRACIELLI CURCIO DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social, Hab. e Trabalho

RENATA DE OLIVEIRA LINO

Secretária Municipal de Controle Interno

ANDERSON GOUVEIA DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Defesa Social e Segurança Patrimonial

CRISTIANE FRANÇA DE SOUZA RIBEIRO

Secretária Municipal de Educação

ROBSON SEYR

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

ELIZEU MACHADO ESTEVÃO

Secretário Municipal de Finanças

ANDREA DA SILVA LONGUE ALVES

Secretária Municipal de Governo

ANTÔNIO CARLOS SADER SANT'ANNA

Secretário Municipal de Meio Ambiente

RICARDO PEPE REIS

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

IVETE BATISTA DA SILVA

Secretária Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável

ERALDO DUARTE SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

JOÃO ANTÔNIO NETO

Secretário Municipal de Serviços Urbanos

LUIZ CLAUDIO SOARES SAD

Secretário Municipal de Transportes

SARA MEZINI COSTA

Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Patrimônio Histórico

CYNTIA DAMASCENO PETERLE

Procuradoria Geral do Município

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Av Rubens Rangel - 411 - Cidade Nova

Marataízes - ES - CEP 29.345-000

E-mail: diariooficial@marataizes.es.gov.br